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saadanne 홢 og det ærede Medlem vil ikke 
driste sig til at modsige dette 홢, at der 
er Tusinder og atter Tusinder, hvis økono- 
miske Evne er nede paa et saadant Mini- 
mum, at den lige akkurat kan dække de 
mest minimale Krav til Livet, og at det 
for dem vilde være en Forøgelse af deres 
Savn og nedtrykke dem under Livsmini- 
홢 mumet, hvis man yderligere . lagde Byr- 
der paa dem. Det ærede Medlem har 
fremsat den fra Aarhundredets Begyndelse 
meget tydelige, økonomiske Begrundelse 
under et etisk Klædebons Paaberaabelse 
af Pligt og saa fremdeles. Jeg tror, at 
man ogsaa kan sige, at hvis det danske 
Folk, de, der er i Stand dertil, sørgede 
for, at Underklassen var bedre lønnet, 
vilde det maaske ogsaa tjene til at ranke 
Følelsen her i Landet. 

Formanden; Folketingsmanden for 
Københavns 7de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Fraenkel:  Det, som ved den omtalte 
. Lejlighed vakte Misnøje i de- paagældende 
Kredse, som det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 5te Valgkreds (Borgbjerg) anty- 
dede før, var, at jeg i det Foredrag gik 
ind for Fagorganisationerne; som jeg altid 
har gjort det, og som jeg gør det den 
Dag i Dag. Jeg fremhæver dette for , at 
sige til den højtærede Indenrigsminister, 
at netop gennem Fagorganisationernes 
Virksomhed er det muligt at faa Lønsat- 
serne bragt op til en saadan Højde, at de 
svarer til en Levefod, der staar i Overens- 
stemmelse med Kulturniveauets Krav. Vi 
fra vor Side 홢 jeg taler om det konser- 
vative Folkeparti 홢 '  har aldrig ønsket at 
komme af med Alderdomsunderstøttelses- 
loven og vilde være glade ved at se den 
udviklet og forbedret, saa længe den er 
nødvendig, saa længe der ikke kan sættes 
noget bedre i Stedet, og det er min Over- 
bevisning, at den vilde blive staaende, og- 
saa hvis man fik en almindelig Folkefor- 
sikring. Det er endvidere min Overbevis- 
ning, at ikke een af de her tilstedevæ- 
rende sidder inde med tilstrækkelig Sag- 
kundskab til i en saa omfattende og van- 
skelig Sag som denne at kunne sige, hvad 
der er det rette. Men jeg tror, man gen- 
nem en saglig Behandling i et Udvalg vil 
kunne finde ud af det. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ribe Amts 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Brorsen: Jeg havde naturligvis tænkt 
mig, at det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds (Borgbj erg) vilde udtale sig, 
som han gjorde. Han kom med den Be- 
mærkning til mig, at det var de snævreste 
egoistiske Interesser, der ledede mig  ̂og 
i det hele taget dem, der talte som jeg. 
Men @ det er netop os, der fremhæver, at 
vi vil være med til at forbedre den nuvæ-' 
rende Alderdomsunderstøttelseslov i den 
Retning, vi mener, den bedst kan forbed- 
res i. Vi taler ikke alene om Rettigheder, 
vi taler ogsaa om Pligter, og deri tror jeg, 
man har det bedste Bevis for, at er der 
nogen, der har været Storleverandør af 
Valgflæsk, saa er det det ærede Medlem 
og ikke os. Jeg tror netop, det vilde have 
stor Betydning, om man paa en eller anw. 
den Maade kunde komme ind paa Forsik- 
ring, fordi jeg ved, at der i dette Øjeblik 
er uhyre mange, der afholder sig fra at 
søge Alderdomsunderstøttelse til Trods for, 
at de trænger dertil. Jeg tror, det vil gøre 
de gamle, rankere i Ryggen, naar de ved, 
at de i deres Ungdomstid selv har betalt 
blot et mindre Beløb til Forsikring, idét 
de saa stærkere føler, at det er deres 
fuldkomne Ret. 

Overfor den højtærede Indenrigsrrâni- 
ster' skal jeg sige, at vi vil ikke berøve 
det arbejdende Folk den nuværende Al- 
derdomsunderstøttelseslov eller i det hele 
taget dè humane Love, vi har, men vi vil 
være med til at gøre dem bedre. I det 
hele faar man tydelig Indtrykket af, at 
denne Sag slet ikke er uddebatteret. Der- 
for har jeg ogsaa kun sagt, at rent umid- 
delbart har Forsikringstanken min Til- 
slutning, -men det kan være, at der er saa 
store Vanskeligheder i flere Henseender, 
at vi maa slaa noget af. Ja, det ærede 
Medlem for Københavns 5te Valgkreds 
behøver ikke at le, for der er uhyre 
mange indenfor hans eget Parti, der ikke 
er klare over, hvor dybt dette i Virkelig- 
heden bunder. Jeg er glad ved, at Ar- 
bejderne har faaet bedre Vilkaar at leve 
under, og jeg for mit Vedkommende er 
stolt af at repræsentere en Egn, hvor Løn- 
ningerne' ikke er de laveste her i Landet. 
Det er netop den rigtige Maade: at lønne 
ordentligt, og saa skal vi alle bidrage til, at 
vi i vor Alderdom kan faa Pension eller Liv- 
rente,, eller hvad det nu skal kaldes. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Borgbjerg): Det ærede Medlem fra Ribe 
(Brorsen) sagde før i sin korte Bemærk- 
ning, at Kommunerne var saa overbebyr- 
dede, at de var ved at segne, og derfor 


